
令和６年９月３０日 
関係 各 位 

墨田区立文花中学校 
校 長 遠藤 博則 

 
文花中学校 夜間学級 学級公開のご案内 

 
 新涼の候、皆様にはますますご清祥のことと存じます。 
 本校夜間学級においては、９月に新しい入学生を迎え、気分も新たに学び始めたと

ころです。これもひとえに地域の皆様、および昼間部保護者の皆様のご理解とご支援

の賜物と感謝しております。 
 さて、今年度２回目の学級公開を下記のように行います。夜間学級に学ぶ生徒の学

習や生活の様子について、皆様方をはじめとして、本校の教育に関わりや関心をおも

ちの方々にも広く公開し、一層のご理解をいただきたいと考えております。ご多用中

とは存じますが、皆様方のご参観を頂きたく、ご案内申し上げます。 
 

記 
 
１ 日 時  令和６年１０月２４日（木） １８時５０分 ～ ２１時００分 
                                       （受付１８時３０分～） 
 
２ 時 程 （入学相談） 
      ・１校時 １７時３５分 ～ １８時１５分 
 

（授業公開） 
      ・２校時 １８時５０分 ～ １９時３０分 
      ・３校時 １９時３５分 ～ ２０時１５分 
 
            （質問コーナー・夜間学級紹介ビデオ放映） 
           ２０時２０分 ～ ２０時５０分 
             ※４校時の授業公開はありません。 
 
３ お願い 
 （１）当日、発熱や風邪等の症状が見られる場合は参加をご遠慮ください。 
（２）駐車場はありませんので、お車等でのご来校はご遠慮ください。 

 （３）控え室は１階のランチルームです。なお、ご利用は、２１時００分までとな

っております。ご協力ください。 
 （４）控え室およびその他のごみは、すべてお持ち帰りください。校内のごみ箱に 
    は捨てないでください。 
 （５）写真等の撮影は、ご遠慮ください。 
  
 
 

 
 
 
 

問い合わせ先 
墨田区立文花中学校（夜間学級） 

  副校長 寺島 孝武 
電話  03-3617-1562 
FAX   03-3617-7920 


